1

ATA DE ABERTURA DO EDITAL DE LEILÃO PRESENCIAL Nº 0004/2024
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0242/2024 DO MUNICÍPIO DE XANXERÊ.

Aos dezesseis dias do mês de janeiro de dois mil e vinte cinco, as nove horas, reuniram-
se na sala de licitações da Prefeitura Municipal, o Leiloeiro Administrativo e a equipe de
apoio, nomeados através do Decreto 364/2023 para procederem a abertura do Leilão
Presencial nº 0004/2024 que tem por objeto a Concessão de uso de espaço público a
entidade sem fins lucrativos sediadas no município de Xanxerê-SC, com base na Lei
Municipal nº 4499/2023 que autoriza ao Município de Xanxerê a conceder a cessão do
imóvel localizado em uma área de 282,58 m², Lote Urbano nº 11 da Quadra A da Chácara
no Bairro dos Esportes.397, registrado no Cartório de Registro de Imóveis sob matrícula
nº 21.408 CRI de Xanxerê no Bairro dos Esportes, conforme Edital, Termo de Referência
e anexos. Credenciaram para participar do Leilão os seguintes(s) proponente(s):

• ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO BAIRRO DOS ESPORTES, CNPJ Nº
80.629.694/0001-60, tendo como representante a presidente Sra Clarissa
Orsatto Spagnol Sartor.

Depois de esclarecido as formas de procedimento do Leilão, o leiloeiro declara aberta
a sessão pública de lances verbais no Lote 01-unico, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO
Valor mínimo

mensal
1 Concessão de uso de espaço público a entidade sem fins lucrativos

sediadas no município de Xanxerê, com base na Lei Municipal nº
4499/2023 que autoriza ao Município de Xanxerê a conceder a
cessão do imóvel localizado em uma área de 282,58 m², Lote
Urbano nº 11 da Quadra A da Chácara no Bairro dos Esportes.397,
registrado no Cartório de Registro de Imóveis sob matrícula nº
21.408 CRI de Xanxerê no Bairro dos Esportes.

R$ 400,00

Proponente Lance

ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO BAIRRO DOS

ESPORTES

R$ 400,00

Fica declarado vencedor do Lote 01 o proponente ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES
DO BAIRRO DOS ESPORTES no valor mensal de R$ 400,00 (quatrocentos reais).
Nada mais havendo a tratar o Leiloeiro declara encerrada a presente sessão pública do
Leilão para posterior análise do processo pela Controladoria Geral e posterior
Homologação do vencedor pelo Prefeito Municipal. Foi lavrado a presente ata que segue
assinada por todos os presentes.

JUCIMAR BORTONCELLO                           MUNIQUE FRIEDERICH
Leiloeiro Administrativo                                 Equipe de Apoio

Proponente:

ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO BAIRRO DOS ESPORTES.